
LORD MAXWELL
Asonance

Ami Dmi 

1. „Lásko má, proč nic neříkáš, 
Ami G Emi 

proč vidím stín v očích tvých, 
Ami Dmi 

což nevítá tě tvůj rodný dům, 
Ami G Emi Ami 

což nejsi rád se mnou sám? 
C F C 

Snad tisíckrát líbal jsi mou tvář, 
Ami G Emi 

teď chtěla bych ženou tvou se stát.“
Ami Dmi 

Ach, milá má, jak bych si to přál, 
Ami G Emi Ami

však věř mi, já nesmím zůstat.“

2. „Já zabil jsem lorda Johnstona, 
snad zločin ten Bůh mi odpustí, 
však nenávist mou i důvod znáš, 
on vrahem byl otce mého. 
Já nad hrobem otce přísahal, 
že zákeřnou vraždu potrestám, 
dnes přišel den, kdy mi osud přál, 
však věř mi, dál musím jít sám.“

- 21 -

CESTA NA ISLAND
Miki Ryvola

F 

Ref.: Nechci vo něm slyšet,
C

nechci nikdy vidět islandskej kraj, 
G C 

mý šedivý vlasy mi za pravdu daj'. 

C F 

1. Až někdo ti, hochu, vo Islandu řekne, 
G

svým koltem ho přikrej 
C 

a buď na něj zlej, 
F 

kdo slovíčko dobrý vo tom kraji cekne, 
G C 

je dočista blázen, a ty se mu směj. 

2. Kdo kanady prodřel
v tom pohřebním koutě, 

kdo šedivý vlasy z tý hrůzy teď má, 
kdo viděl ty stíny, co do hrobu zvou tě, 
ten třesoucím hlasem mi za pravdu dá.

Ref.

- 8 -

HLEDÁM DĚVČE NA NEDĚLI
Jarka Mottl

C

1. Bloudit světem bez děvčete,
D7 

žít ve stanu sám, 
G7 C

to abys měl nervy jako drát. 
D7 

Pak se divit nemůžete, že si asi dám 
G7 

do nedělních novin inzerát. 

C Ami Dmi  G7

Ref.: Hledám děvče na neděli,
C Ami Dmi G7 

aby mi kamarádi záviděli, 
C Ami Dmi G7 C Ami 

aby si nemysleli, že jsem samotář.  
Dmi G7   

To tedy ne.
C Ami Dmi G7

Rozhlížím se v jednom kuse, 
C Ami Dmi G7

dokonce ve vlaku i v autobuse, 
C Ami 

 den ke dni počítám 
Dmi G7 C F C 

a trhám kalendář.  
- 19 -

7. Můj Bože, proč nedáš nám
voddechnout chvíli, 

proč trestáš nás pravicí krutou a zlou, 
tam v islandskejch horách 

to sténá a kvílí, 
to ubohejch trempířů přízraky jdou. 

8. Tam nad Černým jezerem vítr se točí,
tam nepoznáš ticho a nenajdeš klid
tam nad vodou spálej tě vohnivý voči,
to se smečkou přichází Kapitán Kid.

Ref.

9. Kus hada, kus vlka a hyeny půlka,
jak zjevení ve snu, 

když po chlastu spíš
teď modli se hochu, to nespraví kulka,
Kid ruku když natáhne – 

chystej si kříž.

10. Tak zašel tam jeden a ztratil se druhej 
a ze skály padal a příšerně řval 
a veselej Davy byl do rána tuhej, 
až zvostal jsem samotnej 

uprostřed skal.
 
Ref. 

- 10 -


